.

Lt

Prosecco Rosé
Rotari | Methode Classico
8,00

*kk

Champagne LA CUVEE Brut

Laurent Perrier
12,00

*kk

Pornstar Martini
Wodka | Maracuja | Limette
Vanille | Cremant

11,90
Espresso Martini
Wodka | Espresso | Kaffeelikor
9,90

*kk

Gin Sul

Thomas Henry Tonic
12,50

Verjus Sprizz
Verjus mit Thomas Henry Tonic
8,00

*kk

Prisecco
Manufaktur Jorg Geiger | Wirttenberg
7,10

o o [

Die 4ha Weingarten von Edgar Brutler liegen
im Nordwesten Transsylvanies
und werden ausschlieBlich 6kologisch bewirtschaftet

SAITO Gemischter Satz weil3 01 7,00
WHY NOT! Gemischter Satz rot 01 7,00



J<

Beef Tatar vom Filet
Toast | Butter | Pepper Drops
Cornichons | Ei | Zwiebel

*kk

Beef Tea

Ochsenschwanz | Wurzel | Kartoffel

*kk

Lammhaxe
Kartoffelpliree | Wurzelgemiuse | Jus

Riuiblischnitte

Walnuss | Eis

3 Gang mit Tatar 65,-
3 Gang mit Tea 62,-

]

Tl Vs

Thunfisch

Avocado | Pilze | Ingwer

Fkk

Rieslingschaumsiippchen
FischkléBchen | Lauch

*kk

Skreiloin

Erbsenpiree | griiner Spargel
*k*

Espresso Martini
Wodka | Espresso | Kaffeelikor

3 Gang mit Thunfisch 65,-
3 Gang mit Suppe 56,-
4 Gang 76,-

4 Gang 76,-
W )V e

Burrata
Dreierlei von der Mdhre | Frisée

Fkk

Zitronengrassiippchen
Wokgemdiise

kK%

Massaman Curry
Wokgemise | Kokos | Reis | Erdnuss

*kk

Créeme Briilée

3 Gang mit Vorspeise 42-
3 Gang mit Suppe 36,-
4 Gang 52,-



Beef Tatar vom Filet

Toast | Butter | Pepper Drops
Cornichons | Ei | Zwiebel

Beef Tea
Ochsenschwanz | Wurzel | Kartoffel

Vitello tonnato
Kalbsfleisch | Thunfisch | Kapern

Thunfisch

Avocado | Pilze | Ingwer

Burrata
Dreierlei von der Mdhre | Frisée

Blattsalate

Schafskise | Tomaten
Zwiebeln I Oliven | Gurke

"

Rieslingschaumsiippchen
FischkléBchen | Lauch

Zitronengrassiippchen
Wokgemiise

22,00

18,00

19,00

22,00

16,00

15,00

12,00

12,00

J

Moules et frites
Miesmuscheln | Gemusesud

Fritten | Aioli 28,00
Lammhaxe
Kartoffelpliree | Wurzelgemiuse 28,00

Schnitzel vom Duroc
Bratkartoffeln | Blattsalat 24,00
mit Rahmpilzen 26,00

Wiener Schnitzel

Fritten | Gurkensalat | Preiselbeeren 34,50
klein 24,00

Lammracks

Allerlei von der Bohne | Speck 38,00

Skreiloin

Erbsenplree | griiner Spargel

Beurre blanc 36,00

Toden L.

Markknochenbriihe
Roastbeef | Barberie Ente | Poulade
Fritten | Brot | allerlei Dips
Essiggemiise

ab 2 Personen

p.P 49,00

Nur Mittwoch & Donnerstag



]

Rinderfilet W5ZOU

Neuseelandca'8% 46,00
Rumpsteak Niirnberger
Uruguay Grain Fed<#2%%¢ 39,00 Puree & M6éhrchen 12,00
Maispouladenbrust Chicken Crossis
Paderborner Kikoke#¢ 27,00 Pommes | Majo & Ketchup 10,00
Beilagen?2zurWaht Pasta & Tomate
Kartoffelplree Parmesan 10,00
Bratkartoffeln
Fritten
Wurzelgemiuse
Bohnengemiise
Beilagensalat
Sauce1 zur Wahl
Kalbsjus . ~yox
Pfoffersauce Creme Brilée 7,00
Cafe de Paris Butter N .
Riiblischnitte
Walnuss | Eis 12,00

Espresso Martini
Wodka | Espresso | Kaffeelikor 9,90

FR'OL' Eismanufaktur aus Linden

Rote Bete Knodel Vanille | Schokolade | Amarena
gebackener Apfel | Meerrettich 18,00 Himbeer-Mascarpone | Mango

Caramel-Fleur de Sel | Pistazie
Wintertriiffel Pro Kugel 3,00
Tagliolini | Rahmsauce | Parmesan 28,00

Tawny Port 20 Years

Massaman Curry'es" Graham's 5cl 12,00
Wokgemise | Kokos | Reis | Erdnuss 22,00

+Maispouladenbrust 32,00
+Riesengarnelen 32,00

Bezliglich Allergene fragen Sie bitte unser Personal!



W w@»mo‘ﬁ

Rotari Rosé Prosecco 8,00 Griiner Veltlinertrocken

Waal Vv  Insel Foh Zillinger | Weinviertel 10,50
aalem vermurt mseonr

rot & Weil 79 sauvignon Blanctocken
ODE Bl‘ight Lemon Bitter, siB & saver. Weingut Espenhof | Rheinhessen 09,50
Prosecco | Soda 9,90 .

Piinderich Riesling Kabinett
ODE Ruby Wood Bitter, kriftig & fruchtig. Weingut Clemens Busch | Mosel 10,90
on the Rocks I Tonic 9,90
Stiller‘s Spritz .., Dﬁ
Gin | Aperol | Orange | Maracuja | Tonic 9,50 W
Apélrol Spritz o
Aperol | Prosecco | Soda 8,50 ° . y
P Pinchinat Rosé
Sarti Spritz Domaine Pinchinat | Provenge 11,50
Sarti | Prosecco | Soda 8,50
Lillet Wild Berry
Lillet | Wild Berry | Beeren 8,50
Gin Fizz 07
Gin | Zitronensaft | Zuckersirup | Soda 11,00 !
Gin Sul Thomas Henry Tonic 12,50
.. Primitivo SUDtocken
Vﬁgjﬂ?f&ggcmal{‘ﬁ;g:te Weingut San Marzano | Apulien 9,90
Vanille | Créemant 11,90
. »R* Spatburgunder
ESprGSSO Martini Okonomierat Rebholz | Rheinhessen 12,50
Wodka | Espresso | Kaffeelikér 9,90
‘Leepre v

Verjus Sprizz mit tonic 8,00 :(lqstte&Krauterat;s."zt:tg
Prisecco alkoholfreier Sekt 770 rauter & vergessene Fruchte

A . Sattlerhof | Stidsteiermark 12,00
Crodino Sprlzz1,3 Crodino | Tonic Water 7,50

Siegfried Wonderleaf Gin

Tonic Water 10,00

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoffen, 3 mit Antioxidationsmitteln
7 gewachst, 11 koffeein- und chininhaltig



Leve

Oberbrau Helles

vom Fass | 4,8% 0,3l
0,51

Warsteiner Pils alkoholfrei 0,33l

Radler 0,3l
0,51

Schneider Weisse original 0,51
Schneider Weisse kristal 0,51
Schneider Weisse alkoholfrei 0,51

St. Leonard Quelle

still | medium 1

Colal Cola Zero | Fanta 1:9n

Sprite | Apfelschorle 0,3l
0,4l

Fritz Kulturgiiter::

Kola | Kola O Zucker

Orange | Zitrone

Trauben- | Apfelschorle 0,33l

Thomas Henry
Tonic 11 | Bitter Lemon 3,11

Ginger Ale 1,3 | Pink Grapefruit 0,21

Vaihinger Safte

Orangensaft | Apfelsaft

Maracuja | Johannisbeere 0,3l
Schorle 0,3l
Schorle 0,4l

3,90
5,90

3,90

3,90
5,90

5,90
5,90
5,90

8,90

3,80
4,50

4,20

3,90

4,00
3,80
4,50

J

2

Prinz Brande :s
Hausschnaps Marille | Birnerla
Nussserla | Himbeerla

Prinz Edelbrande .

Alte Marille | Alte Williams Christ Birne
Alte Waldhimbeere | Alte Kirsche

Alte Zwetschke | Alter Bodensee Apfel
Alte Haselnuss

Distellerie Berta

Grappa Berta Elisi

Nebbiolo, Barbera d‘Asti, Cabernet 43%
Grappa Berta Magia

Fasslagerung 10 Jahre 43%

Grappa Berta Roccanivo

Barbera, sorgfilltige Selektion 43%

Distellerie Marzadro
Grappa le diciotto lune
Marzemino, Teroldego
Merlot, Moskato 41%

KAFFEEROSTEREI DINZLER
aus Irschenberg 11

Cafée Créma
Espresso

Espresso Macchiato
Cappuccino

Café au lait

Latte Macchiato

HeiBe Schokolade

Ronnefeld Bio Tee
Verschiedene Sorten

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoffen, 3 mit Antioxidationsmitteln
7 gewachst, 11 koffeein- und chininhaltig
ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO

3,50

5,30

7,00
14,00

12,00

7,00

3,20
2,80
3,00
3,50
4,50
4,50

4,00

3,90



